PAGE
2

  АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2024г.     № 43
с. Таскатлы

О внесение изменении и дополнений в Постановление Администрации Таскатлинского сельского поселения  Колосовского муниципального района Омской области от 16.04.2015 № 17 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятия решения о предоставлении в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области или собственность на которые не разграничена, без проведения торгов».
Согласно п. 4 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 ФЗ от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно п. 4 Федерального закона от 22 июля 2024г. № 194-ФЗ, Устава Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  Постановление Администрации Таскатлинского сельского поселения  Колосовского муниципального района Омской области от 16.04.2015 № 17 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятия решения о предоставлении в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области или собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», внести следующие изменения и дополнения:

1) в п. 2.8.2. пп. 8) после слов «договор о комплексном развитии территории» дополнить словами:

- «либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории»;
2) в п. 2.8.2. пп. 9)  слова «о развитии застроенной территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном освоении территории»  заменить словами:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               - «о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории»;
3) в п. 2.8.2. пп. 10) изложить в следующей редакции:
   - «10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».
2. Опубликовать настоящее постановление в "Информационном вестнике Колосовского муниципального района» и разместить на официальном сайте Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Таскатлинского

сельского поселения                                                             Г.И. Лавренович